
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.09.2023 № 598       
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.01.2023 № 69 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области  
от 25.08.2023 № 387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых 
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации  
от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688  и о внесении 
изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,  на 
основании решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 06.09.2023 № 18/23, в целях индексации 
размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
городского округа Стрежевой, на 5,5%  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.01.2023 № 69 «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой»: 

- Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой, утвержденные указанным 
постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает с 01.10.2023. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике. 
 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 06.09.2023 № 598 

 
Размеры окладов (должностных окладов)  

работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 
 

№ 
п/п 

Профессиональная 
квалификационная группа / 
квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов)  
по квалификационным группам и уровням, 

руб. 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные 
уровни 

7939 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих второго уровня 

2.1. 1 квалификационный уровень 10426 
2.2. 2 квалификационный уровень 10841 
2.3. 3 квалификационный уровень 11148 
2.4. 4 квалификационный уровень 11302 
2.5. 5 квалификационный уровень 11452 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 10993 
3.2. 2 квалификационный уровень 11606 
3.3. 3 квалификационный уровень 12213 
3.4. 4 квалификационный уровень 12673 
3.5. 5 квалификационный уровень 13134 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 13439 
4.2. 2 квалификационный уровень 13894 
4.3. 3 квалификационный уровень 14352 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7329-7572 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7572-7814 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7814-8065 

5.2. 2 квалификационный уровень 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7572-7814 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7814-8065 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 10537-10777 



5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 10777-11055 

6.2. 2 квалификационный уровень 

6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11055-11302 

7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11302-11606 

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11606-11910 

6.4. 4 квалификационный уровень  11910-12121 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
7.1.  7481-8090 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 8550-9775 
8.2. 2 квалификационный уровень 9775-10685 

9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 
9.1. 1 квалификационный уровень 13653 
9.2. 2 квалификационный уровень 13816 
9.3. 3 квалификационный уровень 14523 
9.4. 4 квалификационный уровень 14866 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководителей структурных подразделений 

10.1. 1 квалификационный уровень 15281-15450 
10.2. 2 квалификационный уровень 15450-15974 
10.3. 3 квалификационный уровень 15974-16323 

11. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

11.1.  8508-9201 
12. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
12.1.  11928-13025 

13. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

13.1.  

12153-15974 
в том числе: 

библиотекарь муниципальных учреждений 
культуры 12153-12676 

библиотекарь – 10829-11297 
14. Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 
14.1.  15632-16667 

15. Должности, не отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

15.1.  

заведующий 
производственной мастерской 

(в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 

танцевальных коллективах, 
цирках) 

15632-16667 



16. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 9724 
16.2. 2 квалификационный уровень 12153 

17. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта второго уровня 

17.1. 1 квалификационный уровень 13545 
17.2. 2 квалификационный уровень 14938 
17.3. 3 квалификационный уровень 15632 

18. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

18.1. 1 квалификационный уровень 15802 
18.2. 2 квалификационный уровень 16425 

19. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

19.1.  17191-18336 
20. Профессиональная квалификационная группа профессий  

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

20.1.  

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 7329-7572 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 7572-7814 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 7814-8065 

4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 10537-10777 

5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 10777-11055 

6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 11055-11302 

7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 11302-11606 

8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 11606-11910 

21. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

21.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7329-11910 

21.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11055-11910 

21.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 11606-11910 

21.4. 4  квалификационный уровень  11910-12121 
22. Профессиональная квалификационная группа должностей  

научных работников и руководителей структурных подразделений 

22.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 13890-14240 
научный сотрудник 14414-14757 

22.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 14938-15281 
23. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе 

23.1.  
системный администратор, 

специалист  10993-13134 



по персоналу, специалист  
по закупкам  (контрактный 
управляющий), специалист  

по охране труда  

23.2.  
руководитель службы охраны 

труда  13439-14352 

 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

